
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об освобождении от должности 

аудитора контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода Ковригиной 

Ольги Сергеевны 
 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  пунктом 4 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 

февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований»,  подпунктом 7.3.4 Положения о контрольно-счетной палате города 

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 107, на основании письменного заявления аудитора 

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода Ковригиной О.С. об отставке 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Освободить Ковригину Ольгу Сергеевну от должности аудитора контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода 24 февраля 2022 года. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 
 

  

 ___________  № ___ 

Проект 
от 04.02.2022  



2 

 

Пояснительная записка  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«Об освобождении от должности аудитора контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода Ковригиной Ольги Сергеевны» 

 

Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 225-ФЗ внесены изменения в 

Федеральный закон от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», в соответствии с которыми контрольно-

счетный орган муниципального образования, наделенного статусом городского 

округа, обладает правами юридического лица.  

Решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 14.12.2021 № 264 «О 

внесении изменений в Устав города Нижнего Новгорода», зарегистрированным в 

Главном управлении Минюста России по Нижегородской области 29.12.2021 № 

RU523030002021002, предусмотрено, что контрольно-счетная палата города 

Нижнего Новгорода обладает правами юридического лица. Аналогичные изменения 

внесены в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, 

принятом решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 

107. Также решением городской Думы от 14.12.2021 № 277 создан контрольно-

счетный орган муниципального образования городского округа город Нижний 

Новгород с правами юридического лица. 

21 января 2022 года контрольно-счетная палата города Нижнего Новгорода 

поставлена на учет в налоговом органе (ИНН 5260481591). Произведена регистрация 

в качестве страхователя в Фонде социального страхования Российской Федерации и 

территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации, а также 

проведена государственная регистрация в Федеральной службе государственной 

статистики.  

С целью завершения организационных мероприятий и функционирования 

контрольно-счетной палаты в качестве самостоятельного юридического лица 

необходимо осуществить назначение лиц, замещающих муниципальные должности, 

и прием на работу муниципальных служащих контрольно-счетной палаты.  

В связи с этим предлагается досрочно освободить от должности Ковригину 

О.С., аудитора контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, на основании 

письменного заявления об отставке. 

 

 

Председатель 

контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода                                                                     Ю.Ю. Абызова 

 

  



3 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«Об освобождении от должности аудитора контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода Ковригиной Ольги Сергеевны» 

 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  не 

повлечет затрат из бюджета города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,  

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,  

ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

«Об освобождении от должности аудитора контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода Ковригиной Ольги Сергеевны» 

 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода не 

потребует признания утратившими силу, изменения или принятия муниципальных 

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода. 
 

 


